Протокол №  1

 заседания Управляющего совета

ГБОУ СОШ с. Васильевка

от 02.09.2024 года

Присутствовало: 12 человек

Повестка дня:

1.  Согласование  состава Управляющего совета.

2.  Согласование Плана работы Управляющего совета на 2024-2025 учебный год.

3. Согласование состава комиссий Управляющего совета.

4. Согласование стоимости баллов  по выплатам сотрудникам школы и суммы выплат

сотрудникам из стимулирующего фонда оплаты труда.

5.  Согласование  количества  баллов,  набранных  работниками  СПДС  «Василек»  по

утвержденным  критериям  для  выплат  стимулирующей  части  ФОТ  за  период  с

01.01.2024 г. по 31.08.2024 г.

6. Ознакомление с Основной общеобразовательной программой дошкольного

образования  СП детский сад  «Василек» ГБОУ СОШ с. Васильевка.

7. Принятие основных образовательных программ и рабочих программ

Ход заседания:

1.  Перед собравшимися выступила зам. директора по воспитательной работе

Абросимова Галина Викторовна  и сообщила о необходимости  согласования  состава

комиссий, а также  согласования состава Управляющего совета.

Присутствовавшие  единогласно проголосовали за оставление  в составе

Управляющего совета  ученицы 10 класса Воякиной Кристины Александровны  (до

результата выборов Ученического самоуправления)   и комиссий Управляющего

совета ГБОУ СОШ с. Васильевка , а так же за состав комиссий Учреждения:

2.  По второму вопросу выступил  Салеев Владимир Александрович  он ознакомил

присутствующих с Планом работы Управляющего совета на 2024-2025 учебный год.

Владимир Александрович предложил присутствующим вносить предложения по

улучшению работы Управляющего совета. Было предложено проголосовать за

согласование Плана работы Управляющего совета. Присутствующие проголосовали

единогласно за согласование Плана работы.

3.  Председатель экспертного совета Фанфора Наталья Михайловна  озвучила  стоимость

баллов  по выплатам сотрудникам школы:

- для педагогических сотрудников с 01.09.2024 года по 31.12.2024 года стоимость 1 балла

129,84952 рубля;

-   административно-хозяйственному  персоналу  с  01.09.2024  года  по  31.12.2024  года

стоимость 1 балла – 118,9287671 рубль.

По 5 вопросу выступила заместитель директора по УВР Фанфора Наталья Михайловна,

она  ознакомила  с  основными  разделами  адаптированных  основных  образовательных

программ  начального  общего  образования  и  основного  общего  образования.  Было

предложено проголосовать за согласование  адаптированных основных образовательных

программ начального общего образования и основного общего образования

Единогласно  присутствующие   проголосовали  за  согласование  адаптированных

основных  образовательных  программ  начального  общего  образования  и  основного

общего образования

По 6 вопросу слушали  Демидову Ларису Васильевну, она познакомила присутствующих

с  результатом  работы  творческой  группы  по  составлению  Основной

общеобразовательной программой дошкольного образования СП детский сад «Василек»

ГБОУ СОШ с. Васильевка в соответствии с ФОП ДО  и ФГОС ДО.  В связи с началом

нового 2024-2025 учебного года необходимо внести изменения и согласовать следующий

локальный акт:

-  Основная  общеобразовательная  программа  дошкольного  образования  структурного

подразделения  детский  сад  «Василек»  государственного  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  Самарской  области  средней  общеобразовательной

школы имени Героя Советского Союза Е. А. Никонова с. Васильевка муниципального

района Ставропольский Самарской области.

Демидову  Ларису  Васильевну,  она   познакомила   присутствующих   с  баллами

установленными членами экспертной комиссии,  по результату  проведенной экспертизы

самоанализа  работников,  в  соответствии  «Положением  о  порядке  формирования  и

распределения   стимулирующего  фонда оплаты труда   работников  СПДС «Василек».

Довела  до  сведения,  что  все  баллы  были  обсуждены  с  каждым  работником

индивидуально.  На 31 августа  2024 года общее количество баллов составило 427.

1. За эффективность использования инновационных педагогических технологий – 231,5

баллов.

2. Эффективная  организация работы   со сложным контингентом воспитанников – 26

баллов.

3.Эффективная организация работы, направленной на обеспечение высокой

посещаемости детьми – 54,5 балла.

4.Эффективность обеспечения условий, направленных  на здоровьесбережение и

безопасность участников образовательного процесса - 115 баллов.

Решение:

1.  Согласовать следующий состав Управляющего совета Учреждения:

Председатель Управляющего совета Учреждения:  Салеев Владимир Александрович,

представитель родительского комитета;

Состав Управляющего совета Учреждения:

1. Хопова Светлана Викторовна – директор Учреждения – представитель от

администрации Учреждения

2. Демидова Лариса Васильевна – заведующая СПДС «Василек» -

представитель от администрации Учреждения

3. Макарьева Лилия Гейбатовна –– секретарь  Педагогического совета

Учреждения

4. Иваева Юлия Фатыховна– представитель родительской общественности

5. Михатова Наталья Александровна – представитель  родительской

общественности

6. Шипулина Ирина Евгеньевна– представитель  родительской

общественности

7. Маслова Надежда Викторовна– представитель  родительской

общественности

8. Слугинова Юлия Васильевна– представитель  родительской

общественности

9. Боярова Наталья Николаевна– председатель общешкольного родит.

комитета

10. Ларюшкина Алла Евгеньевна - представитель  родительской

общественности

11. Бранд Марина Николаевна – представитель родительской общественности

12. Воякина Кристина Александровна– учащаяся 10  класса ГБОУ СОШ с.

Васильевка

Секретарь – Яксонова Оксана Викторовна, секретарь школы.

2. Согласовать следующий  состав комиссий Управляющего совета:

       Организационно-педагогическая комиссия:

                          Хопова Светлана Викторовна,

                          Макарьева Лилия Гейбатовна,

                          Яксонова Оксана Викторовна,

                          Воякина Кристина Александровна.

        Социально-правовая комиссия:

                          Салеев Владимир Александрович,

                          Карепов Алексей Александрович,

                          Михатова Наталья Александровна.

       Финансово-хозяйственная комиссия:

                          Маслова Надежда Викторовна,

                          Пульцина Вера Леонидовна,

                          Шипулина Ирина Евгеньевна,

                          Бранд Марина Николаевна.

        Временная конфликтная комиссия:

                          Сорокина Вера Владимировна,

                          Слугинова Юлия Васильевна,

                          Салеев Владимир Александрович,

                           Пойгина Анна Дмитриевнав

3. Согласовать план работы Управляющего совета на 2024-2025 учебный год

4. Согласовать   стоимость баллов  по выплатам сотрудникам школы:

5.  Согласовать следующий локальный акт:
- Основная общеобразовательная программа дошкольного образования структурного
подразделения детский сад «Василек» государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной
школы имени Героя Советского Союза Е. А. Никонова с. Васильевка муниципального
района Ставропольский Самарской области.

6. Согласовать баллы  для стимулирующих выплат длительного характера  сотрудникам

СПДС «Василек» за период с 01.01.2024 года по 31.08.2024  г. индивидуально каждому

работнику.

Председатель Управляющего совета:                               В.А. Салеев

Секретарь Управляющего совета:                                    О.В.Яксонова

		2024-09-02T09:12:24+0400
	00a5c13d6231d34dbb
	Хопова С.В.